EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Diretor Presidente da CAIXA DE ASSISTÊNCIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO –
CAMPERJ, no uso de suas atribuições estatutárias, convoca os associados para a ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA, que se realizará no dia 29 de abril de 2019, segunda-feira, na sede social, situada na Rua do
Ouvidor, no 60, 6º andar, Centro, Rio de Janeiro - RJ, às 9h 30min, em primeira convocação, com a presença de,
no mínimo, 50% (cinquenta por cento) dos associados e, em segunda convocação, às 10h, com qualquer número,
para tomarem conhecimento e deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
• Aprovação da reforma do Estatuto da CAMPERJ.
Após instalada, a Assembléia ficará aberta até às 17h do mesmo dia.
Na hipótese de não ser alcançado, no dia 29 de abril de 2019, o voto de 2/3 (dois terços) dos associados, quórum
necessário para alteração estatutária, como previsto no artigo 59, parágrafo único, do Código Civil, a Assembleia
permanecerá instalada até a obtenção do quórum previsto no artigo 8°, §3°, do Estatuto.
A votação dos associados poderá ser presencial ou por meio eletrônico, neste último caso através do Sistema
Eletrônico de Votação (SEV), e se encerrará às 17h do dia em que for obtido o quórum qualificado referido.

Rio de Janeiro, 16 de abril de 2019

Eduardo da Silva Lima Neto
Diretor Presidente